
c. Voluntario A en colones

Período octubre 2025

Fuente: La rentabilidad del fondo es variable, por lo que no se garantiza que las rentabilidades pasadas se mantengan en el futuro.
La información de la rentabilidad puede encontrarse en la página de internet de la SUPEN: www.supen.fi.cr.

Comparativo Rentabilidad y Comisión

OPC Comisión de administración Rendimiento

BAC SJ Pensiones

BCR-Pensión

BN-Vital

Popular Pensiones

Vida Plena OPC

Sobre 
rendimientoSobre saldo 3 años

9,50%

8,09%

9,54%

10,37%

9,96%

5 años

7,46%

8,11%

8,02%

8,91%

8,71%

10 años

7,89%

8,85%

8,68%

8,78%

8,56%

1.50%

1.50%

1.50%

1.50%

1.75%

N.A

N.A

N.A

N.A

N.A



d. Voluntario A en dólares

Fuente: La rentabilidad del fondo es variable, por lo que no se garantiza que las rentabilidades pasadas se mantengan en el futuro. 
La información de la rentabilidad puede encontrarse en la página de internet de la SUPEN: www.supen.fi.cr.

Comparativo Rentabilidad y Comisión

OPC Comisión de administración Rendimiento

BAC SJ Pensiones

BCR-Pensión

BN-Vital

Popular Pensiones

Sobre 
rendimientoSobre saldo

Período octubre 2025

0.80%

1.00%

N.A

N.A

N.A

N.A

10.00%

10.00%

3 años

6,66%

7,63%

11,02%

9,00%

5 años

4,53%

6,90%

7,79%

7,16%

10 años

4,44%

6,53%

6,35%

6,20%



e. Voluntario B en colones

Fuente: La rentabilidad del fondo es variable, por lo que no se garantiza que las rentabilidades pasadas se mantengan en el futuro. 
La información de la rentabilidad puede encontrarse en la página de internet de la SUPEN: www.supen.fi.cr.

Comparativo Rentabilidad y Comisión

OPC Comisión de administración Rendimiento

BAC SJ Pensiones

BCR-Pensión

BN-Vital

Popular Pensiones

Vida Plena OPC

Sobre 
rendimientoSobre saldo

Período octubre 2025

1.50%

1.50%

N.A

1.50%

1.75%

N.A

N.A

10.00%

N.A

N.A

3 años

10,72%

9,69%

12,11%

9,16%

9,39%

5 años

7,49%

9,14%

9,99%

8,57%

8,71%

10 años

8,01%

9,47%

9,78%

8,81%

8,59%



f. Voluntario B en dólares

Fuente: La rentabilidad del fondo es variable, por lo que no se garantiza que las rentabilidades pasadas se mantengan en el futuro.
La información de la rentabilidad puede encontrarse en la página de internet de la SUPEN: www.supen.fi.cr.

Comparativo Rentabilidad y Comisión

OPC Comisión de administración Rendimiento

BAC SJ Pensiones

BCR-Pensión

BN-Vital

Popular Pensiones

Sobre 
rendimientoSobre saldo

Período octubre 2025

0.80%

1.00%

N.A

N.A

N.A

N.A

10.00%

10.00%

3 años

8,80%

7,59%

11,61%

8,66%

5 años

6,03%

7,10%

7,89%

6,85%

10 años

5,44%

6,57%

6,82%

5,82%



e1. Voluntario individual y colectivo en colones

Fuente: La rentabilidad del fondo es variable, por lo que no se garantiza que las rentabilidades pasadas se mantengan en el futuro. 
La información de la rentabilidad puede encontrarse en la página de internet de la SUPEN: www.supen.fi.cr.

Período octubre 2025

Comparativo Rentabilidad y Comisión

OPC Comisión de administración Rendimiento

BAC SJ Pensiones

Sobre saldo

1,50%

10 años5 años3 años

14,70% N.D N.D



f1. Voluntario individual y colectivo en dólares

Fuente: La rentabilidad del fondo es variable, por lo que no se garantiza que las rentabilidades pasadas se mantengan en el futuro.
La información de la rentabilidad puede encontrarse en la página de internet de la SUPEN: www.supen.fi.cr.

Período octubre 2025

Comparativo Rentabilidad y Comisión

OPC Comisión de administración Rendimiento

10 años

BAC SJ Pensiones

5 años3 añosSobre saldo

0,80% 12,57% N.D N.D


