

## c. Voluntario A en colones

Período octubre 2025

Comparativo Rentabilidad y Comisión					
OPC	Comisión de administración		Rendimiento		
	Sobre saldo	Sobre rendimiento	3 años	5 años	10 años
<b>BAC SJ Pensiones</b>	1.50%	N.A	9,50%	7,46%	7,89%
<b>BCR-Pensión</b>	1.50%	N.A	8,09%	8,11%	8,85%
<b>BN-Vital</b>	1.50%	N.A	9,54%	8,02%	8,68%
<b>Popular Pensiones</b>	1.50%	N.A	10,37%	8,91%	8,78%
<b>Vida Plena OPC</b>	1.75%	N.A	9,96%	8,71%	8,56%

**Fuente:** La rentabilidad del fondo es variable, por lo que no se garantiza que las rentabilidades pasadas se mantengan en el futuro.  
La información de la rentabilidad puede encontrarse en la página de internet de la SUPEN: [www.supen.fi.cr](http://www.supen.fi.cr).



## d. Voluntario A en dólares

Período octubre 2025

Comparativo Rentabilidad y Comisión					
OPC	Comisión de administración		Rendimiento		
	Sobre saldo	Sobre rendimiento	3 años	5 años	10 años
<b>BAC SJ Pensiones</b>	0.80%	N.A	6,66%	4,53%	4,44%
<b>BCR-Pensión</b>	1.00%	N.A	7,63%	6,90%	6,53%
<b>BN-Vital</b>	N.A	10.00%	11,02%	7,79%	6,35%
<b>Popular Pensiones</b>	N.A	10.00%	9,00%	7,16%	6,20%

**Fuente:** La rentabilidad del fondo es variable, por lo que no se garantiza que las rentabilidades pasadas se mantengan en el futuro.  
La información de la rentabilidad puede encontrarse en la página de internet de la SUPEN: [www.supen.fi.cr](http://www.supen.fi.cr).



## e. Voluntario B en colones

Período octubre 2025

Comparativo Rentabilidad y Comisión					
OPC	Comisión de administración		Rendimiento		
	Sobre saldo	Sobre rendimiento	3 años	5 años	10 años
<b>BAC SJ Pensiones</b>	1.50%	N.A	10,72%	7,49%	8,01%
<b>BCR-Pensión</b>	1.50%	N.A	9,69%	9,14%	9,47%
<b>BN-Vital</b>	N.A	10.00%	12,11%	9,99%	9,78%
<b>Popular Pensiones</b>	1.50%	N.A	9,16%	8,57%	8,81%
<b>Vida Plena OPC</b>	1.75%	N.A	9,39%	8,71%	8,59%

**Fuente:** La rentabilidad del fondo es variable, por lo que no se garantiza que las rentabilidades pasadas se mantengan en el futuro.  
La información de la rentabilidad puede encontrarse en la página de internet de la SUPEN: [www.supen.fi.cr](http://www.supen.fi.cr).



## f. Voluntario B en dólares

Período octubre 2025

Comparativo Rentabilidad y Comisión					
OPC	Comisión de administración		Rendimiento		
	Sobre saldo	Sobre rendimiento	3 años	5 años	10 años
<b>BAC SJ Pensiones</b>	0.80%	N.A	8,80%	6,03%	5,44%
<b>BCR-Pensión</b>	1.00%	N.A	7,59%	7,10%	6,57%
<b>BN-Vital</b>	N.A	10.00%	11,61%	7,89%	6,82%
<b>Popular Pensiones</b>	N.A	10.00%	8,66%	6,85%	5,82%

**Fuente:** La rentabilidad del fondo es variable, por lo que no se garantiza que las rentabilidades pasadas se mantengan en el futuro.  
La información de la rentabilidad puede encontrarse en la página de internet de la SUPEN: [www.supen.fi.cr](http://www.supen.fi.cr).



# e1. Voluntario individual y colectivo en colones

Período octubre 2025

Comparativo Rentabilidad y Comisión				
OPC	Comisión de administración	Rendimiento		
		3 años	5 años	10 años
<b>BAC SJ Pensiones</b>	1,50%	14,70%	N.D	N.D

**Fuente:** La rentabilidad del fondo es variable, por lo que no se garantiza que las rentabilidades pasadas se mantengan en el futuro.  
La información de la rentabilidad puede encontrarse en la página de internet de la SUPEN: [www.supen.fi.cr](http://www.supen.fi.cr).

# f1. Voluntario individual y colectivo en dólares

Período octubre 2025

Comparativo Rentabilidad y Comisión				
OPC	Comisión de administración	Rendimiento		
		3 años	5 años	10 años
BAC SJ Pensiones	0,80%	12,57%	N.D	N.D

**Fuente:** La rentabilidad del fondo es variable, por lo que no se garantiza que las rentabilidades pasadas se mantengan en el futuro.  
La información de la rentabilidad puede encontrarse en la página de internet de la SUPEN: [www.supen.fi.cr](http://www.supen.fi.cr).